
HONDA OPEN - 46º ABERTO MASC E FEM DO AGC
Arujá Golf Club, Arujá - SP, -

sexta-feira, 16 de setembro - domingo, 18 de setembro, 2022
Round 1 Results for Scratch - Masculino

Lugar Nome Local de Moradia Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/- Bolsa

1 Marcos Aurelio Negrini Sao Carlos, SP Damha Golf Club 36 38 74 +2 +10 

2 Marcos Park Sao Paulo, SP Paradise Golfe Clube 38 38 76 +4 +28 

3 Edinilson Machado de Lima Manaus, AM FNG 38 41 79 +7 +29 

4 João Pedro Bossetto Jardim, SP Arujá Golf Club 41 39 80 +8 +18 

5 Enzo Lee Irvine, CA São Fernando Golf Club 38 42 80 +8 +17 

6 Pedro Tadao Sales Miyata Carapicuiba, SP São Fernando Golf Club 43 37 80 +8 +19 

7 Kleber Kim São Paulo, SP Arujá Golf Club 40 41 81 +9 +24 

8 Matheus J.H. Park Mogi das Cruzes, SP Paradise Golfe Clube 41 42 83 +11 +26 

9 Fernando Silva Campinas, SP Campinas Golf Center 40 43 83 +11 +29 

10 Mario Ghisalberti Sao Paulo, SP Portal Japy Golf Club 45 40 85 +13 +45 

11 Young Han Araucaria, PR Arujá Golf Club 43 42 85 +13 +31 

12 Armando Lowndes S Pinto São Paulo, SP Riacho Grande Golfe Clube 44 41 85 +13 +52 

13 Masakazu Shoji Guarujá Golf Clube 43 42 85 +13 +57 

14 Ivair Carlos Tadei Sao Paulo, SP Imperial Golf Club 45 40 85 +13 +39 

15 Adauto Oliveira Sao Paulo, SP Arujá Golf Club 40 46 86 +14 +52 

16 Edson Silva Sao Paulo, SP Riacho Grande Golfe Clube 42 44 86 +14 +44 

17 Sang Wook Lee Sonny São Paulo, SP Arujá Golf Club 43 43 86 +14 +41 

18 Ivan Guimarães Vieira Manaus, AM FNG 38 48 86 +14 +37 

19 Nelson Tavares Junior Arujá, sp Paradise Golfe Clube 42 45 87 +15 +45 

20 Ryo Fukukawa Aruja, SP PL Golf Club 48 40 88 +16 +41 

21 Sandro Conceição São Paulo /SP - Brazil Arujá Golf Club 43 46 89 +17 +47 

22 Luiz Miyagi Arujá, SP Arujá Golf Club 46 43 89 +17 +54 

23 Rogerio Cardoso Sao Paulo, SP Damha Golf Club 44 46 90 +18 +46 

24 Alex Kyu Cho São Paulo, SP Riacho Grande Golfe Clube 46 44 90 +18 +43 

25 Fernando Cerqueira Rio de Janeiro, RJ Itanhangá Golf Club 44 48 92 +20 +63 



26 Eduardo Yuji Nonaka São Saulo, SP Arujá Golf Club 49 45 94 +22 +43 

27 Young Nam Han Manaus, AM Arujá Golf Club 49 46 95 +23 +59 

28 Carlos Momose Sao Paulo, SP Arujá Golf Club 46 49 95 +23 +45 

29 Lee Taeyeon SP, SP Terras de São José Golfe Club 48 49 97 +25 +63 

30 Marcos Okumura SP Arujá Golf Club 48 51 99 +27 +54 

31 Katsumi Ota Aruja, SP PL Golf Club 49 52 101 +29 +67 

32 Christopher Daniels São Paulo, SP Arujá Golf Club - - - E E 

DID NOT FINISH

WD Mitiru Nagao SP Paradise Golfe Clube 43 45 88 +16 +48 

JWD Leonardo Sacramento Yoshikawa Bastos, SP Bastos Golf Clube 45 44 89 +17 +17 



HONDA OPEN - 46º ABERTO MASC E FEM DO AGC
Arujá Golf Club, Arujá - SP, -

sexta-feira, 16 de setembro - domingo, 18 de setembro, 2022
Round 1 Results for Index 8,5

Lugar Nome Local de Moradia Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Kleber Kim São Paulo, SP Arujá Golf Club 36 37 73 +1 E 

2 Marcos Park Sao Paulo, SP Paradise Golfe Clube 36 37 73 +1 +19 

3 Mario Ghisalberti Sao Paulo, SP Portal Japy Golf Club 40 35 75 +3 +15 

4 Young Han Araucaria, PR Arujá Golf Club 38 37 75 +3 +1 

5 Armando Lowndes S Pinto São Paulo, SP Riacho Grande Golfe Clube 39 36 75 +3 +22 

6 Masakazu Shoji Guarujá Golf Clube 38 37 75 +3 +27 

7 João Pedro Bossetto Jardim, SP Arujá Golf Club 39 37 76 +4 +6 

8 Marcos Aurelio Negrini Sao Carlos, SP Damha Golf Club 37 39 76 +4 +16 

9 Adauto Oliveira Sao Paulo, SP Arujá Golf Club 35 41 76 +4 +22 

10 Ivair Carlos Tadei Sao Paulo, SP Imperial Golf Club 40 36 76 +4 +12 

11 Edinilson Machado de Lima Manaus, AM FNG 37 40 77 +5 +23 

T12 Edson Silva Sao Paulo, SP Riacho Grande Golfe Clube 37 40 77 +5 +17 

T12 Sang Wook Lee Sonny São Paulo, SP Arujá Golf Club 39 39 78 +6 +17 

14 Nelson Tavares Junior Arujá, sp Paradise Golfe Clube 37 41 78 +6 +18 

15 Enzo Lee Irvine, CA São Fernando Golf Club 37 42 79 +7 +14 

16 Pedro Tadao Sales Miyata Carapicuiba, SP São Fernando Golf Club 42 37 79 +7 +16 

17 Luiz Miyagi Arujá, SP Arujá Golf Club 41 39 80 +8 +27 

18 Fernando Silva Campinas, SP Campinas Golf Center 38 42 80 +8 +20 

19 Fernando Cerqueira Rio de Janeiro, RJ Itanhangá Golf Club 39 43 82 +10 +33 

20 Sandro Conceição São Paulo /SP - Brazil Arujá Golf Club 39 43 82 +10 +26 

21 Matheus J.H. Park Mogi das Cruzes, SP Paradise Golfe Clube 40 42 82 +10 +23 

22 Alex Kyu Cho São Paulo, SP Riacho Grande Golfe Clube 42 41 83 +11 +22 

23 Ivan Guimarães Vieira Manaus, AM FNG 36 47 83 +11 +28 

T24 Ryo Fukukawa Aruja, SP PL Golf Club 46 38 84 +12 +29 

T24 Young Nam Han Manaus, AM Arujá Golf Club 44 41 85 +13 +29 

26 Rogerio Cardoso Sao Paulo, SP Damha Golf Club 42 44 86 +14 +34 



27 Eduardo Yuji Nonaka São Saulo, SP Arujá Golf Club 45 41 86 +14 +19 

28 Carlos Momose Sao Paulo, SP Arujá Golf Club 42 46 88 +16 +24 

29 Marcos Okumura SP Arujá Golf Club 43 47 90 +18 +27 

30 Lee Taeyeon SP, SP Terras de São José Golfe Club 44 46 90 +18 +42 

31 Katsumi Ota Aruja, SP PL Golf Club 44 48 92 +20 +40 

32 Christopher Daniels São Paulo, SP Arujá Golf Club - - - E E 

DID NOT FINISH

WD Mitiru Nagao SP Paradise Golfe Clube 40 42 82 +10 +32 

JWD Leonardo Sacramento Yoshikawa Bastos, SP Bastos Golf Clube 44 44 88 +16 +16 



HONDA OPEN - 46º ABERTO MASC E FEM DO AGC
Arujá Golf Club, Arujá - SP, -

sexta-feira, 16 de setembro - domingo, 18 de setembro, 2022
Round 1 Results for Scratch - Feminino

Lugar Nome Local de Moradia Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/- Bolsa

1 Marina Namie Nonaka São Saulo, SP Arujá Golf Club 40 38 78 +6 +13 

2 Maria Eduarda Ferraz Souza Itaquaquecetuba, SP Arujá Golf Club 41 40 81 +9 +41 

3 Fiorella Franco 39 44 83 +11 +23 

4 Ana Sung Marques Arujá, SP Arujá Golf Club 41 48 89 +17 +55 

5 Cecília Whang São Paulo, SP Arujá Golf Club 45 46 91 +19 +68 

6 Elisa Mizoguchi SP Arujá Golf Club 47 45 92 +20 +82 

7 Gabriele Rodrigues São Paulo, SP Arujá Golf Club 47 45 92 +20 +58 

8 Juliana Silva Viana Passos São Bernardo do Campo, SP Riacho Grande Golfe Clube 46 48 94 +22 +60 

9 Mirian Yokota SP Arujá Golf Club 46 48 94 +22 +67 

10 Elisabeth Tatsumi SP Arujá Golf Club 48 47 95 +23 +68 

11 Suzy Lin Ai Fang São Paulo Golf Club 50 46 96 +24 +73 

12 Stela Mayumi Miyagi Arujá, SP Arujá Golf Club 47 49 96 +24 +64 

13 Gabriela Castro São Paulo, SP São Fernando Golf Club - - - E E 



HONDA OPEN - 46º ABERTO MASC E FEM DO AGC
Arujá Golf Club, Arujá - SP, -

sexta-feira, 16 de setembro - domingo, 18 de setembro, 2022
Round 1 Results for Index Até 16,0

Lugar Nome Local de Moradia Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Maria Eduarda Ferraz Souza Itaquaquecetuba, SP Arujá Golf Club 35 34 69 -3 +5 

2 Cecília Whang São Paulo, SP Arujá Golf Club 35 36 71 -1 +8 

3 Marina Namie Nonaka São Saulo, SP Arujá Golf Club 37 36 73 +1 -2 

4 Elisa Mizoguchi SP Arujá Golf Club 38 37 75 +3 +31 

5 Juliana Silva Viana Passos São Bernardo do Campo, SP Riacho Grande Golfe Clube 36 39 75 +3 +3 

6 Suzy Lin Ai Fang São Paulo Golf Club 40 36 76 +4 +13 

7 Elisabeth Tatsumi SP Arujá Golf Club 38 38 76 +4 +11 

8 Fiorella Franco 36 41 77 +5 +5 

9 Mirian Yokota SP Arujá Golf Club 37 40 77 +5 +16 

10 Ana Sung Marques Arujá, SP Arujá Golf Club 36 43 79 +7 +25 

T11 Gabriele Rodrigues São Paulo, SP Arujá Golf Club 40 39 79 +7 +19 

T11 Stela Mayumi Miyagi Arujá, SP Arujá Golf Club 39 42 81 +9 +19 

13 Gabriela Castro São Paulo, SP São Fernando Golf Club - - - E E 




